
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
(dále také jako „dohoda“ nebo „dohoda o narovnání“) 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), 

mezi těmito smluvními stranami:  

(1) Městem Ostrov, IČ: 00254843, se sídlem 363 01 Ostrov, Jáchymovská 1, zastoupeným Ing. 
Janem Burešem, starostou  

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) společností VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 279 67 638, se sídlem Skladová 
2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148, zastoupenou Jaroslavem Karáskem, 
jednatelem  

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 14. 7. 2020 uzavřena smlouva o dílo, reg.č.: 
247-20-07-14 (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Sportovní hřiště u „kulaté báby“ v Ostrově“ (dále též jako „Dílo“); 

(B) dopisem ze dne 25. 9. 2020 odstoupil Zhotovitel od Smlouvy pro podstatné porušení 
Smlouvy Objednatelem; dopis byl Objednateli doručen dne 25. 9. 2020; 

(C) dne 1. 10. 2020 obdržel Zhotovitel dopis Objednatele, ve kterém Objednatel sdělil důvody, 
pro které nesouhlasí s odstoupením Zhotovitele od Smlouvy; Objednatel v dopise zároveň 
uvedl, že odstupuje od Smlouvy;  

(D) dopisem ze dne 1. 10. 2020 vyrozuměl Zhotovitel Objednatele, že na svém odstoupení od 
Smlouvy trvá a neuznává odstoupení od Smlouvy Objednatelem;  

(E) mezi Stranami je tak sporné, zda Zhotovitel platně odstoupil od Smlouvy a dále sporné, zda 
od Smlouvy odstoupil platně Objednatel; 

(F) dle Zhotovitele má Zhotovitel nárok na náhradu škody, zejména ušlého zisku a další škody 
spojené se zajištěním materiálu pro potřeby realizace Díla, jeho uskladněním a likvidací; 
Objednatel nárok Zhotovitele neuznává a zároveň má za to, že má rovněž nárok na náhradu 
škody z titulu porušení povinností Zhotovitele; 

(G) dle Zhotovitele došlo k řádnému přerušení realizace Díla Zhotovitelem od 17. 8. 2020 
z důvodu nemožnosti Dílo dle Smlouvy realizovat do doby zasmluvnění změn. Objednatel 
oprávněnost k přerušení realizace Díla neuznal.  

(H) Mezi Stranami je tedy sporné: 

• zda je platné odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem a/nebo Objednatelem; 

• zda vznikl Zhotoviteli jakýkoli nárok na jakékoli plnění ze strany Objednatele; 

• zda vznikl Objednateli jakýkoli nárok na jakékoli plnění ze strany Zhotovitele;  

(I) Strany se dohodly, že mají zájem narovnat svá sporná práva; 



DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Strany souhlasně prohlašují, že ani jedna ze Stran platně od Smlouvy neodstoupila. Strany 
se dohodly, že Smlouva zaniká ke dni podpisu této dohody o narovnání oběma Stranami. 
Pro vyloučení pochybností Strany souhlasně prohlašují, že Zhotovitel Dílo řádně přerušil a 
není ke dni zániku Smlouvy v prodlení s termíny plnění dle Smlouvy či jinou povinností dle 
Smlouvy. 

1.2 Strany se dále dohodly, že uzavřením této dohody zanikají veškeré nároky Zhotovitele na 
náhradu újmy v důsledku tvrzeného porušení povinností Objednatelem dle Smlouvy, 
zejména nárok na náhradu škody představující ušlý zisk a další škody spojené se zajištěním 
materiálu pro potřeby realizace Díla, jeho uskladněním a likvidací, jakož i nárok na jiná 
plnění ze strany Objednatele dle Smlouvy a v souvislosti s ní. 

1.3 Strany se dále dohodly, že uzavřením této dohody zanikají veškeré nároky Objednatele na 
náhradu újmy v důsledku jakéhokoli případného porušení povinností Zhotovitelem dle 
Smlouvy, jakož i nárok na smluvní pokuty v souvislosti s případnými porušeními povinností 
dle Smlouvy Zhotovitelem a nárok na jiná plnění ze strany Zhotovitele dle Smlouvy a 
v souvislosti s ní. 

1.4 Strany pro vyloučení jakýchkoli pochybností výslovně prohlašují, že uzavřením této dohody 
jsou mezi nimi upravena a vypořádána  veškerá sporná a pochybná práva vyplývající ze 
Smlouvy a v souvislosti s ní, jakož i sporná a pochybná práva a povinnosti založené 
jednáním Stran po uzavření Smlouvy a že vůči sobě nemají žádných dalších nároků, 
zejména žádných nároků z titulu jakékoli újmy či porušení povinností vyplývajících ze 
Smlouvy.  

   

II. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Pokud jakýkoli závazek podle této dohody je nebo se stane neplatným, zdánlivým či 
nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků podle 
této dohody a Strany se zavazují nahradit takovýto neplatný, zdánlivý nebo nevymahatelný 
závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude nejlépe odpovídat 
předmětu původního závazku. Pokud by dohoda neobsahovala nějaké ustanovení či 
závazek, jejichž stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, Strany 
učiní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do dohody doplněno. 

2.2 Tato dohoda se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, s příslušnými 
modifikacemi, jež jsou popsány v této dohodě. Veškeré spory, které z této dohody nebo 
v souvislosti s ní mohou vzniknout, budou řešit věcně a místně příslušné soudy České 
republiky. 

2.3 Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Stranami. 

2.4 Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá Strana 
obdrží po jednom (1) stejnopise. 

2.5 Tuto dohodu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze odsouhlasenými, písemnými a 
průběžně číslovanými dodatky, podepsanými všemi Stranami. 

2.6 Strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
vzniklými na základě a v souvislosti s touto dohodou. Strany se zároveň vzdávají práv 
souvisejících s neúměrným zkrácením.  



2.7 Strany prohlašují, že se žádná z nich nepovažuje vůči druhé Straně za slabší stranu ve 
smyslu Občanského zákoníku. 

2.8 Strany výslovně potvrzují, že podmínky této dohody jsou výsledkem jednání Stran a každá 
Strana měla příležitost ovlivnit obsah podmínek této dohody. 

2.9 Strany prohlašují, že si text dohody důkladně přečetly, s obsahem souhlasí a že tato dohoda 
byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a na důkaz toho pod ni připojují 
své podpisy. 

2.10 Tato dohoda byla schválena Radou Města Ostrov dne 23. 11. 2020 usn. RM č. 909/20. 

 

 

V Ostrově dne 25. 11. 2020 

 

V Plzni dne …………… 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………………… 

Město Ostrov 
Ing. Jan Bureš 
 

VYSSPA Sports Technology s.r.o. 
Jaroslav Karásek, jednatel 

 


